10 Est autem liber sic et altitudine rerum profundus et argumentorum crebritate refertus, ut facile hinc Platonis ingenium et nature acumen et disserendi ad utramque partem mirabilis facultas eluceat. Brevitas quoque dicendi tanta, ut nihil brevius dici possit; quo fit, ut etiam in ornatu verborum longo intervallo a ceteris Platonis operibus relinquatur, quod natura ipsarum rerum fieri necessario dixerim. Verborum enim ornatus et compositionis pompa nisi latius confluat et quasi luctator nudos in arena lacertos
15 ostendet iactetque, omnem gravitatem suam infringit. Hinc fit, ut retrusas res atque abditas, quantum ornatus dicere coneris, tantum minus explices, communiores contra, nisi ornate dicas, ne dicere quidem videaris.

Illud etiam non pretermittam, quod, sicut in ceteris pene omnibus, ita hic quoque Plato nihil decedit, sed cum more suo multa in utranque partem afferat; quid tenendum sit, non determinat. Quod ille
20 faciebat vel modestia, ne determinando de aliquo impudens forsitan videretur, vel ne ullo pacto reprehendi posset, vel ut auditorum ingenia excitaret, quod eis disputandi viam planiorem relinqueret, vel quia Socratem sequebatur, qui fertur solitus dicere fuisse illud solum se scire, quod nihil sciret.

Hunc autem librum de rebus altissimis tibi potissimum dedicavi, qui et philosophorum et theologorum ita facile principatum tenes, ut non solum multa videris, legeris, docueris, verum etiam ipse conscripseris
25 atque pepereris. Accedit, quod antiquitas Platonica eo tibi commendatior sit, quanto mirabiliores, qui philosophari ceperunt, videntur quam qui posterius effulserunt. Nec id iniuria; siquidem Aristoteles etiam invenire difficillimum, inventis vero addere facillimum ducit.⁶⁾

Preterea non minus equitate, iustitia, humanitate quam doctrina pollere te perspicuum est. Quis enim nescit: non forte aut casu, sed sanctimonia vite et laboribus, quos pro ecclesia subiisti cum in Basiliensi
30 concilio tum maxime orator ad Ioannem Constantinopolitanum Imperatorem pro ecclesie unione missus⁷⁾, ad cardinalatus dignitatem merito ascendisti? Quis ignorat tua providentia precipue factum, ut universa orientalis ecclesia congregata Italiam ad pontificem Eugenium venerit?⁸⁾ Partim ergo doctrina prudentiaque tua me impulit, ut acutissimum atque in nature secretis reconditum Platonis opus mihi

4 altera¹⁾: em. alter.

tractum ad te mitterem⁹⁾; partim etiam humanitas tua hortata est, ne iudicium tuum de tanta re temere fortassis a me suscepta reformidem.